
 

1 
 

Zápis z 27. jednání pracovní skupiny pro vzdělávání a zaměstnanost 
(PS VaZ) 

Termín jednání: 19. února 2024 

Místo jednání: On-line prostřednictvím aplikace TEAMS 

Účastníci jednání: 20 (z 25 členů s hlasovacím právem bylo přítomno 15 členů/náhradníků, po Usnesení 
č. 1/27/2024 16 členů/náhradníků) 

 Účastníci videokonference Instituce 

1 Nespěšný Hynek Odbor školství KrÚ JMK 

2 Čechová Irena Statutární město Brno 

3 Dittrichová Erika Odbor školství KrÚ JMK 

4 Doležal Michael Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu 

5 Fišer Pavel Odbor regionální rozvoje KrÚ JMK 

6 Hrubý Jiří Krajské sdružení NS MAS 

7 Kasan David Asociace ředitelů církevních škol 

8 Korvasová Hana Zástupce EVVO a zájmového vzdělávání 

9 Krejčí Alena Centrum pro cizince Jihomoravského kraje 

10 Němec Ladislav Zástupce pro střední odborné školy 

11 Pitner Josef Úřad práce ČR 

12 Procházka Ivo Gymnázium J. G. Mendela a jeho zařízení a ZUŠ 

13 Přichystalová Ivana Česká školní inspekce 

14 Rozprým Lucien Odbor školství KrÚ JMK 

15 Řeháková Lenka Národní pedagogický institut České republiky 

16 Šild Jan EU SERVIS 

 

Program jednání: 

1. Personální složení PS 
2. Žádost o zařazení nového projektového záměru do Regionálního akčního plánu (RAP) v oblasti 

speciálního školství 
3. Schválení kritérií pro hodnocení projektů zařazených do RAP v oblasti speciálního školství 
4. Prioritizace a aktualizace souhrnného investičního rámce v RAP za oblast speciálního školství 
5. Příprava Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024-2028 

– aktuální stav 
6. Různé 

 

Zahájení 

Garant pracovní skupiny Hynek Nespěšný zahájil jednání PS VaZ v 10:05. Přítomným členům přiblížil 
program jednání. 

 

1. Personální složení PS 

Bod představil Hynek Nespěšný. Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z.ú. zažádalo dne 
06.02.2024 o členství v pracovní skupině pro vzdělávání a zaměstnanost. 

 

 



 

2 
 

Usnesení č. 1/27/2024 

PS VaZ schvaluje, aby se Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z.ú. stalo členem pracovní 
skupiny pro vzdělávání a zaměstnanost. 

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy. 

Ředitelka Centra pro cizince JMK Alena Krejčí představila jejich činnost a přínos pro pracovní skupinu. 

Členem PS za Centrum pro cizince JMK se stala Alena Krejčí, náhradníkem Lenka Herčíková. Počet 
účastníků s hlasovacím právem se změnil z 15 na 16. 

 

2. Žádost o zařazení nového projektového záměru do RAP v oblasti školství 

Erika Dittrichová doplnila bod z 26. jednání PS VaZ ze dne 20. listopadu 2023, kde byl představen 
projektový záměr Střední školy, základní školy a mateřské školy pro zdravotně znevýhodněné, Brno, 
Kamenomlýnská 2 s názvem Terapeutické centrum a cvičné byty. Projektový záměr tvoří přílohu č. 1 
zápisu.  

Dále Erika Dittrichová pracovní skupinu seznámila s úpravami – aktualizacemi harmonogramu a stavu 
připravenosti ze strany žadatelů a zařazením výše uvedeného projektového záměru (vyznačeno 
červeně) v Souhrnném rámci (viz. příloha č. 2 zápisu). 

Usnesení č. 2/27/2024 

PS VaZ schvaluje zařazení projektového záměru žadatele Střední škola, základní škola a mateřská 
škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 s názvem Terapeutické centrum 
a cvičné byty do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení 
a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona (dále jen „Souhrnný 
rámec“).  

Usnesení bylo schváleno 15 členy, 1 se hlasování zdržel. 

 

3. Schválení kritérií pro hodnocení projektů zařazených do RAP v oblasti speciálního školství 

Erika Dittrichová seznámila členy s navrhovanými kritérii pro hodnocení projektů v rámci Souhrnného 
rámce, kterými jsou: 

1. splnění podmínek výzvy; 
2. připravená projektová dokumentace do fáze schváleného stavebního povolení; 
3. projekt navyšuje kapacitu pro poskytování poradenských služeb nebo vzdělávací kapacitu 

škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v hospodářsky a sociálně ohroženém 
území nebo v okrese Brno – město. 

Kritéria byla navržena tak, aby v rámci prioritizace projektů bylo postupováno od kritéria č. 1 po kritérium 
č. 3 a postupně byly vylučovány ze Souhrnného rámce projektové záměry, které nesplňují tato 
požadovaná kritéria. Důvodem tohoto kroku byla povinnost aktualizovat souhrnný rámec tak, aby 
při naplnění nejdůležitějších potřeb regionu byly vybrány projektové záměry v částce nejvýše 130 % 
alokace ERDF stanovené pro Jihomoravský kraj. 

Pavel Fišer doplnil, že hospodářsky a sociálně ohrožená území jsou ustanovena dle Strategie 
regionálního rozvoje ČR 2021+ (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Strategie regionálního rozvoje ČR 
2021+ (gov.cz)) a jedná se o správní obvody obcí s rozšířenou působností. 

Usnesení č. 3/27/2024 

PS VaZ schvaluje navrhovaná kritéria pro hodnocení projektů v rámci Souhrnného rámce pro investice 
do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 
odst. 9 školského zákona. 

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy. 

 

 

 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/strategie-regionalniho-rozvoje-cr-2021
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/strategie-regionalniho-rozvoje-cr-2021


 

3 
 

 4. Prioritizace a aktualizace souhrnného investičního rámce v RAP za oblast speciálního 
školství 

Bod představila Erika Dittrichová. Za použití kritérií pro hodnocení projektových záměrů schválených 
Usnesením č. 3/27/2024 a postupným vyřazováním projektů z aktuálního Souhrnného rámce dle přílohy 
č. 2, které nesplňovaly daná kritéria, byl aktualizován Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury 
školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského 
zákona. Souhrnný rámec tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

Ivana Přichystalová vznesla dotaz, čím je garantováno navýšení kapacity u Křesťanské pedagogicko-
psychologické poradny Brno. Dotaz zodpověděl Hynek Nespěšný – žadatel byl osloven s dotazem, 
na nějž odpověděl, že rozšířením prostor dojde k navýšení poradenských služeb a tím k navýšení 
kapacity poradny. Erika Dittrichová dodala, že dotaz, zda budou projektem navýšeny kapacity, byl 
zaslán všem žadatelům, protože z projektové dokumentace to nebylo vždy patrné.  

Hynek Nespěšný doplnil, že pokud by bylo v budoucnu potřeba další aktualizace Souhrnného rámce, 
např. protože by některý z projektů nesplnil požadavky výzvy nebo by se objevila jakákoliv další 
okolnost, která by bránila v realizaci projektu, byla by provedena aktualizace Souhrnného rámce. 

Pavel Fišer doplnil, že pokud Souhrnný rámec bude schválen v rámci PS, bude ho třeba předložit 
ke schválení na nejbližší zasedání Regionální stálé konference JMK 22.03.2024, následně musí být 
zveřejněn na webových stránkách MMR. 

Usnesení č. 4/27/2024 

PS VaZ schvaluje aktualizaci Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury školských 
poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona 
po prioritizaci. 

Usnesení bylo schváleno 15 členy, 1 člen se hlasování zdržel. 

Souhrnný rámec aktualizovaný dle schvalovacích kritérií tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

 

5. Příprava Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024-2028 
– aktuální stav 

Hynek Nespěšný informoval, že Krajský úřad Jihomoravského kraje zveřejnil návrh Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024-2028 (dále jen „DZ JMK 2024-28“). Stručně 
přiblížil obsah části analytické, která zpracovává statistická data pro tvorbu vhodných závěrů, i části 
návrhové, která obsahuje veškeré priority a s nimi související opatření, tohoto dokumentu. DZ JMK 
2024-28 lze nalézt pod následujícím odkazem: Jihomoravský kraj (jmk.cz).  

V současné době probíhá veřejné projednání, a to do 4. března 2024. DZ JMK 2024-28 je třeba 
po připomínkovém řízení MŠMT postoupit do 19. března a následně v příslušné části předložit 
k hlasování ZJMK. 

 

6. Různé 

Garant PS Hynek Nespěšný dal prostor účastníkům pro případné dotazy či další sdělení. Žádné dotazy 
a podněty nepadly, poděkoval přítomným za účast a setkání v 11:30 ukončil. 

 

Přílohy 

- Příloha č. 1: Projektový záměr Střední školy, základní školy a mateřské školy pro zdravotně 
znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 s názvem Terapeutické centrum a cvičné byty 

- Příloha č. 2: Aktuální Souhrnný rámcem s vyznačenými úpravami – aktualizacemi 
harmonogramu a stavu připravenosti ze strany žadatelů a zařazením výše uvedeného 
projektového záměru (vyznačeno červeně) – před prioritizací 

- Příloha č. 3: Aktualizovaný Souhrnný rámec po prioritizaci 

 

Zapsala: Mgr. Věra Ester Dobruská, v.r. 

https://www.jmk.cz/content/29060

